
 

Decreto Dirigenziale n. 98 del 03/05/2013

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 5 Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO DI AZIENDA RELATIVO ALLA

GESTIONE DEI CORSI DI FORMAZIONE AUTOFINANZIATA FRA L'ENTE STUDIOS

BEAUTY CARE S.A.S. E L'ENTE PLURICENTER SCHOOL S.A.S. - AUTORIZZAZIONE AL

COMPLETAMENTO DELLE ATTIVITA' FORMATIVE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE    PREMESSO - che con la L.R. n.14 “Testo unico della normativa della Regione Campania in materia di lavoro e formazione 
professionale per la promozione della qualità del lavoro” pubblicata sul BURC n.70 del 23 novembre 2009 sono 
state stabilite, al titolo VII della stessa legge,  le disposizioni in materia di formazione professionale prevedendo 
che la Regione svolga un ruolo di coordinamento e di regia del sistema di orientamento e della formazione; - che con D.G.R. n.354 del 19/3/2010 sono state approvate le “Disposizioni transitorie per le Attività di 
Formazione Professionale Autofinanziate”; - che con D.G.R. n.315 del 21/06/2011 la Giunta Regionale della Campania ha emanato le “Nuove disposizioni 
per l’autorizzazione e la vigilanza delle attività di formazione professionale autofinanziata”; - che con i Decreti Dirigenziali n.870 del 21/12/09 e n.237 del 20/10/11  l’Organismo di Formazione “Studios 
Beauty Care s.a.s.” di Massimiliano Grimaldi & C. di Casalnuovo (NA)  è  stato  autorizzato  per  l’attuazione  e 
la gestione dei Corsi di Formazione Autofinanziata per estetista ed estetista specializzazione; - che con nota prot. n.195049 del 18/03/13 l’Ente Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C. ha trasmesso al 
Settore Formazione Professionale gli atti relativi all’acquisizione del ramo d’Azienda inerente la formazione 
professionale dell’Ente “Studios Beauty Care s.a.s.” di Massimiliano Grimaldi & C, giusto Atto Notarile Studio 
Francesco Bandieramonte – repertorio 767 – raccolta 585 del 26 febbraio 2013, in Napoli con allegata 
autentica di firma certificata in data 26/02/13 dallo stesso notaio Francesco Bandieramonte;     - che il precitato Atto Notarile prevede la cessione all’Ente Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C. di tutti i 
contratti in corso, sia di fitto che di comodato delle sedi formative accreditate ai sensi delle disposizioni  
regionali (D.G.R. n.226 del 21/02/06 e D.G.R. n.793 del 16/06/06), nonché i contratti relativi alle utenze di 
energia elettrica e telefonica, i beni strumentali e quelli che arredano e corredano i locali utilizzati per la 
formazione professionale.    

 
 
CONSIDERATO - che la disciplina della circolazione delle Aziende fa riferimento alla possibilità di trasferimento, cessione, 

acquisto, conferimento in società e donazione della stessa;  - che l’art.2556 del c.c. disciplina la forma del trasferimento di azienda; - che l’Art. 2558 del c.c. prevede che, in mancanza di una diversa pattuizione, al trasferimento dell’azienda si 
accompagna la successione dell’acquirente nei contratti, non ancora eseguiti o in corso di esecuzione, stipulati 
per l’esercizio dell’azienda stessa; - che l’art.2 della D.G.R. n.226 21/02/06 “Indirizzi operativi per l’accreditamento degli Organismi di Formazione e 
di Orientamento” prevede che in caso di mutamenti di ragione sociale, fusione, conferimento o cessioni di rami 
d’azienda, deve essere garantita e rintracciabile la continuità del nuovo soggetto rispetto al vecchio; - che la Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C. con la nota ns. prot. n.241035 del 04/04/13, acquisita agli 
atti del Settore Formazione Professionale, ha chiesto l’autorizzazione al completamento dei corsi già iniziati 
dall’Ente Studios Beauty Care s.a.s. autorizzati con D.D. 870/2009 e 237/2011 e precisamente dei corsi n.02 
per estetista dipendente autorizzato con D.D. 870/09 e dei corsi n.01-02-03-04 per estetista dipendente e del 
corso n.02 per estetista specializzata autorizzati con D.D. 237/11 avendo trasmesso la documentazione 
probante la cessione dei ramo d’azienda, con il  subentro diretto nella sede di Casalnuovo (NA) – Corso 
Umberto I – n.125  già risultata accreditata; 

 
PRESO ATTO - che la documentazione inerente la cessione dei rami d’azienda tra l’Organismo di Formazione  Studios Beauty 

Care s.a.s. di Massimiliano Grimaldi & C e Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C., trasmessa dai 
soggetti interessati agli uffici della Regione Campania e della Provincia di Napoli, rispetta la disciplina in 
materia di circolazione di Aziende; 
 

RITENUTO 
1) di dover prendere atto di quanto stipulato tra l’Organismo di Formazione accreditato presso la Regione 

Campania “Studios Beauty Care s.a.s. di Massimiliano Grimaldi & C.” e la Società acquirente i rami d’azienda 
relativi alla gestione dei corsi di formazione Autofinanziata  “Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C.” ; 

2) di dover prendere atto che l’utilizzo delle attrezzature, degli arredi e della sede di Casalnuovo (NA), già 
accreditate ed operative per l’attuazione dei corsi di formazione, rientra nell’Atto di Cessione di Rami di 
Azienda stipulato presso lo Studio Notarile Francesco Bandieramonte in Napoli;    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2013



 

 

 
 

3) di dover autorizzare all’Ente Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C.  il completamento dei corsi già 
iniziati dall’Ente Studios Beauty Care s.a.s. autorizzati con D.D. 870/2009 e 237/2011, ivi compreso lo 
svolgimento degli esami finali, e precisamente dei corsi n.02 per estetista dipendente autorizzato con D.D. 
870/09 e dei corsi n.01-02-03-04 per estetista dipendente e del corso n.02 per estetista specializzata 
autorizzati con D.D. 237/1 da svolgersi presso la sede accreditata di Casalnuovo (NA).  

4) di dover impegnare  l’Agenzia  Regionale ARLAS,  per  tutto  quanto di propria competenza e  per gli 
adempimenti di presa d’atto  dell’avvenuta  cessione e trasferimento  dei  rami  d’Azienda tra le  Società sopra 
citate, nel rispetto  delle condizioni precisate con la D.G.R. n.226  del  21/02/06 articolo 2. 

 
VISTO - La L.R. 14 del 18 Novembre 2009; - La D.G.R. n.354 del 19/3/2010; - La D.G.R. n.315 del 21/6/2011; - La D.G.R. n.226 del 21/02/06; - Gli articoli  2556 e 2558 del codice civile ; - I  D.D. n.246 del 09/11/11 e n.39 del 15/03/12; - la D.G.R. n. 317 del 22/06/2011 di conferimento dell’incarico al Coordinatore pro tempore dell’AGC 17; - La D.G.R. 839/11 di proroga dell’incarico; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Formazione Professionale  
 

DECRETA 
 
Per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1)  di prendere atto di quanto stipulato tra l’Organismo di Formazione accreditato presso la Regione Campania 

“Studios Beauty Care s.a.s. di Massimiliano Grimaldi & C.” e la Società acquirente i rami d’azienda relativi 
alla gestione dei corsi di formazione Autofinanziata  “Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C.” di 
Casalnuovo di Napoli – Corso Umberto I – 125 – 80013 – Parco Grimaldi – P.IVA 07412401213; 

2) di prendere atto che l’utilizzo delle attrezzature, degli arredi e della sede di Casalnuovo (NA), già accreditate 
ed operative per l’attuazione dei corsi di formazione, rientra nell’Atto di Cessione di Rami di Azienda stipulato 
presso lo Studio Notarile Francesco Bandieramonte in Napoli;    

3) di autorizzare all’Ente Pluricenter School s.a.s. di Manzo Flora & C.  il completamento dei corsi già iniziati 
dall’Ente Studios Beauty Care s.a.s. autorizzati con D.D. 870/2009 e 237/2011, ivi compreso lo svolgimento 
degli esami finali, e precisamente dei corsi n.02 per estetista dipendente autorizzato con D.D. 870/09 e dei 
corsi n.01-02-03-04 per estetista dipendente e del corso n.02 per estetista specializzata autorizzati con D.D. 
237/1 da svolgersi presso la sede accreditata di Casalnuovo (NA).  

4) di dover impegnare  l’Agenzia  Regionale ARLAS,  per  tutto  quanto di propria competenza e  per gli 
adempimenti di presa d’atto  dell’avvenuta  cessione e trasferimento  dei  rami  d’Azienda tra le  Società 
sopra citate, nel rispetto  delle condizioni precisate con la D.G.R. n.226  del  21/02/06 articolo 2. 

5)  di trasmettere il presente Decreto Dirigenziale all’Amministrazione Provinciale di Napoli e all’Assessore alla 
Formazione Professionale per opportuna conoscenza;  

6)  di trasmettere il presente Decreto all’Agenzia ARLAS per tutto quanto di propria diretta competenza; 
7) di stabilire che la pubblicazione sul BURC del presente atto ha valore di notifica nei confronti degli Enti 

interessati. 
 
                                                                                                             IL  DIRIGENTE  
                           Dr. Paolo Gargiulo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  13 Maggio 2013


	BURC n. 26 del  13 Maggio 2013

